
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 

 

N. GENERALE 9  N PER SERVIZIO .6 

 
 

 

Responsabile del Servizio : Reviglio Giorgio 

 

 

OGGETTO: 

ART. 233 D. LGS 267/2000 - PRESA D'ATTO RENDICONTO DELL'AGENTE 

CONTABILE INTERNO ANNO 2023.           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno trenta nella sede comunale il 
sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTO l’art. 93, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000, che prevede che il Tesoriere ed ogni 
altro agente contabile, che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della 
gestione dei beni degli Enti Locali, nonché coloro che si inseriscono negli incarichi 
attribuiti a detti agenti, devono rendere il Conto della loro gestione e sono soggetti alla 
giurisdizione della Corte dei Conti, secondo le norme e le procedure previste dalle leggi 
vigenti;  
 
VISTO l’Art. 233 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000, che stabilisce che entro il termine di 30 
giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli 
altri soggetti di cui all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione 
all'ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte 
dei conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto;  
 
VISTO il Regolamento per il servizio di economato licenziato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 20 in data 21 aprile 2011; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che presso questo Ente svolge le funzioni di economo e Agente Contabile 
la sig.ra Livia Bonetto, tale nominato con delibera di Giunta Comunale n. 17/2012;  
 
CONSIDERATO che a norma di Legge l’economo deve presentare apposito rendiconto 
trimestrale affinchè vengano emessi in favore dello stesso appositi mandati a discarico 
delle spese sostenute, di importo pari al rendiconto presentato; 

 

ESAMINATO il rendiconto presentato dall’economo relativo alle spese eseguite in base 
al Mandato di anticipazione n. 81 in data 24/02/2023; 
 
RILEVATO che l’agente contabile ha esibito e rassegnato la documentazione relativa 
all'anno 2023 – mod. 21 allegato al presente atto;  
 
RICONOSCIUTA la regolarità e la conformità alle disposizioni contenute nel predetto 
Regolamento; 
 

VISTI;: 
il D.Lgs.267/2000;  
il vigente Regolamento di Contabilità;  
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il rendiconto reso dall’economo per la gestione relativa all’anno 2023 
come segue: 
 
a) Mandato di anticipazione    €   500,00 
b) Spese: 

€ 134,50 capitolo 1040 “Spese manutenzione e funzionamento uffici” 
 
 TOTALE            - €   134,50 

RIMANENZA a chiusura del rendiconto 2023 a saldo  €   365,50 
 
- di reintegrare all’economo il fondo anticipatogli liquidando le spese sostenute e 
provvedendo ad imputarle agli appositi interventi del bilancio corrente, che offrono tutti 
la necessaria disponibilità; 
 
- di approvare il rendiconto dei diritti di anagrafe, carte d’identità, diritti urbanistici, 
incassati dall’agente contabile come risulta dalle schede allegate, il tutto per un importo 
complessivo di € 225,30; 
 
- di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 151 comma 
IV del Dlgs. 267/2000. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 30/01/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Reviglio Giorgio 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUTEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 30/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Reviglio Giorgio 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 30/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
  

 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 30/08/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


